Satuan Kerja yang memiliki Barang Milik Negara berjumlah besar diantaranya adalah 
Sekretariat Jenderal, Ditjen Bimbingan Masyarakat Islam dan Ditjen Pendidikan Islam. 
Barang Milik Negara yang berada di satker Sekretariat Jenderal per bulan November tahun 
2024 berjumlah 749 (tujuh ratus empat puluh sembilan) buah dengan nilai buku Rp. 
26.281.598.465. Barang Milik Negara di satker tersebut terdiri dari tanah sejumlah 2 (dua) 
bidang dengan nilai buku Rp. 20.984.378.000, bangunan dan gedung sejumlah 11 (sebelas) 
buah dengan nilai buku Rp. 5.039.967.790, alat angkutan sejumlah 3 (tiga) buah dengan nilai 
buku Rp. 0, peralatan dan mesin TIK sejumlah 57 (lima puluh tujuh) buah dengan nilai buku 
Rp. 44.942.331, peralatan dan mesin Non TIK sejumlah 677 (enam ratus tujuh puluh tujuh) 
buah dengan nilai buku Rp. 211.060.342, aset tetap lainnya sejumlah 2 (dua) buah dengan 
nilai buku Rp. 1.250.000. 

Satker Ditjen Bimbingan masyarakat Islam memiliki Barang Milik Negara berjumlah 
701 (tujuh ratus satu) dengan nilai buku Rp. 27.139.373.790. Barang Milik Negara di satker 
ini terdiri dari tanah sejumlah 10 (sepuluh) bidang dengan nilai buku Rp 17.064.217.000, 
bangunan dan gedung sejumlah 29 (dua puluh Sembilan) buah dengan nilai buku Rp 
9.509.425.888, alat angkutan sejumlah 5 (lima) buah dengan nilai buku Rp. 0, peralatan dan 
mesin TIK sejumlah 169 (seratus enam puluh sembilan) buah dengan nilai buku Rp. 
155.789.594, peralatan dan mesin Non TIK sejumlah 488 (empat ratus delapan puluh 
delapan) buah dengan nilai buku Rp. 409.941.308, aset tetap lainnya sejumlah 0 (Nol) buah 
dengan nilai buku Rp. 0. 

Satker Ditjen Pendidikan Islam memiliki Barang Milik Negara berjumlah 8688 
(delapan ribu enam ratus delapan puluh delapan) dengan nilai buku Rp. 15.694.479.522. 
Barang Milik Negara di satker ini terdiri dari tanah sejumlah 1 (satu) bidang dengan nilai 
buku Rp. 6.442.754.000, bangunan dan gedung sejumlah 22 (dua puluh dua) buah dengan 
nilai buku Rp. 7.880.272.585, alat angkutan sejumlah 6 (enam) buah dengan nilai buku Rp. 0, 

KUNKUN: Journal of Multidisciplinary Research 

E-ISSN : 3032-3150│P-ISSN : 3032-2812 
Volume 1 No 3 September-December (2024) 

https://ejournal.mediakunkun.com/index.php/kunkun│420 

peralatan dan mesin TIK sejumlah 203 (dua ratus tiga) buah dengan nilai buku Rp. 
238.482.770, peralatan dan mesin Non TIK sejumlah 1917 (seribu sembilan ratus tujuh belas) 
buah dengan nilai buku Rp. 807.708.578, aset tetap lainnya sejumlah 6539 (enam ribu lima 
ratus tiga puluh sembilan) buah dengan nilai buku Rp. 325.261.589. 

Penelitian dilaksanakan mulai bulan September 2024 hingga akhir bulan November 
2024. Informan dalam penelitian terdiri dari pemakai Barang Milik Negara sejumlah 3 (tiga) 
orang, operator Barang Milik Negara sejumlah 1 (satu) orang, Kuasa Pengguna Barang